Протокол  №  1
заседания  Общественного  совета      при министерстве
здравоохранения Калужской области

от  14.04.2016
Министерство здравоохранения

Калужской области

Присутствовали:

-Цуканов В.С.-председатель Общественного совета при министерстве здравоохранения Калужской области (далее-Общественный совет),
-Ивченко Т.В.-заместитель председателя Общественного совета,

-Миронов А.Е.-секретарь Общественного совета

Члены Общественного совета: Цуканова З.Ю., Артамонова Л.Д., Афонин В.В., Власов А.Д.
Приглашенные:
-Баранов К.Н. - заместитель министра здравоохранения Калужской области -начальник управления организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения,

-Подлесных И.А. - начальник отдела контроля качества медицинской помощи населению министерства  здравоохранения Калужской области.
Повестка:

1. Об организации проведения  независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Калужской области в 2016 году.
По вопросу повестки заседания СЛУШАЛИ:  Цуканова В.С., Подлесных И.А.
В прениях выступили: Ивченко Т.В., Цуканова З.Ю., Миронов А.Е.
Рассмотрев и обсудив первый вопрос повестки заседания, принято единогласное РЕШЕНИЕ:
1.Организовать независимую оценку качества оказания услуг медицинскими организациями Калужской области в 2016 году в соответствии с Ведомственным планом работ министерства здравоохранения Калужской области по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями на 2016-2018 годы, утвержденным приказом министерства здравоохранения Калужской области от 06.04.2016 №444 с использованием методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями, утвержденными приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 14.05.2015 № 240 и показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг  медицинскими организациями, утвержденными приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 28.11.2014 № 787.
2. Провести  независимую оценку качества оказания медицинских услуг в 2016 году в отношении 13 государственных медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и оказывающих первичную медико-санитарную помощь (амбулаторную), согласно перечню (приложение).

3.Определить в качестве организации, осуществляющей сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг медицинскими организациями на период 2016 г.  Институт естествознания ФГБОУ ВО «Калужский государственный университет им. К.Э.  Циолковского» (на основании  договора).

4.При проведении
независимой оценки качества оказания услуг  медицинскими организациями использовать анкеты, размещенные на официальном сайте  Министерства здравоохранения Российской Федерации в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг медицинскими организациями»:
-анкета для оценки качества оказания  услуг медицинскими организациями в стационарных условиях;

-анкета для оценки качества оказания  услуг медицинскими организациями в амбулаторных условиях (врачом-терапевтом участковым, врачом-педиатром участковым, врачом общей практики);
-анкета для оценки качества оказания  услуг медицинскими организациями в амбулаторных условиях (врачом–специалистом (лор, хирург,  невролог, офтальмолог, стоматолог и др.)).
Председатель Общественного совета                                                           В.С.  Цуканов

Секретарь                                                                                                         А.Е.  Миронов

Приложение

к протоколу  заседания Общественного

совета при министерстве здравоохранения

Калужской области  от  14.04.2016   №  1
Перечень

медицинских организаций Калужской области, участвующих в независимой оценке качества услуг в 2016 г.

	№ п/п
	Наименование  медицинской  организации

	1.
	ГБУЗ КО  «Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича»

	2.
	ГБУЗ КО  «Калужская городская больница № 5»

	3.
	ГБУЗ КО  «Городская поликлиника»

	4.
	ГБУЗ КО  «Детская городская больница»

	5.
	ГБУЗ КО  «Калужская областная клиническая больница»

	6.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Барятинского района»

	7.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Людиновского района»

	8.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Малоярославецкого района»

	9.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Медынского района»

	10.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Мещовского района»

	11.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Мосальского района»

	12.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Перемышльского района»

	13.
	ГБУЗ КО  «ЦРБ Ульяновского района»